



Statsråd Grete Faremo
Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep

0030 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 26.10.2012
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Spørsmål vedrørende utbyggingen av mobilnett og sikkerhetsgraderte anskaffelser

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til kommunikasjon mellom Stortinget og hhv. samferdselsministeren, forsvarsministeren, fornyings-, administrasjons- og kirkeministeren, samt nærings- og handelsministeren, vedrørende ulike aspekter knyttet til det kinesiske teknologiselskapet Huaweis rolle i utbyggingen av norske mobilnett, jf. Dokument nr. 15:2004 (2011-2012), Dokument nr. 15:45 (2012-2013), Dokument nr. 15:63 (2012-2013) og Dokument nr. 15:80 (2012-2013). Komiteen ber i denne forbindelse om en ytterligere redegjørelse fra justis- og beredskapsministeren om ansvarsforholdene knyttet til vurderinger av sikkerhetsgraderte anskaffelser og kritisk infrastruktur, samt rutiner for dette.

Bakgrunn for saken

Det vises til artikkelserie i Aftenposten vedrørende Huaweis rolle i utbyggingen av norske mobilnett. Huawei har levert mye teknologisk utstyr til både Telenor og NetCom i forbindelse med utbyggingen av respektive 4G-nett. Artikkelserien har belyst hvordan andre land har en langt mer restriktiv holdning enn Norge i forbindelse med utenlandske aktørers leveranse til utbygging av kritisk infrastruktur. Blant annet har en amerikansk kongresskomite advart mot å bruke utstyr fra Huawei i USA, Australia holder selskapet ute fra bredbråndsutbygging i landet, mens Canada har signalisert noe av det samme. Hovedårsaken til denne skepsisen er den tette koblingen mellom Huawei og kinesiske myndigheter, samt potensialet for spionasje og/eller sabotasje av kritisk infrastruktur.

Komiteen viser til at det i PSTs trusselvurderinger framgår at det er en reell fare for at fremmede etterretningstjenesters data- og internettbaserte etterretning vil kunne ramme norske etterretningsmål hardere. PST peker også på at informasjonssikkerhet har lav prioritet i mange norske statlige og private institusjoner.

I nevnte artikkelserie antydes det også at Huawei's rolle i utbyggingen av 4G-nett ikke har vært gjenstand for en konkret sikkerhetsvurdering av offentlige myndigheter. Bakgrunnen for dette synes å være at private selskaper selv blir delegert myndighet til å vurdere om det er snakk om en sikkerhetsgradert anskaffelse iht. sikkerhetsloven eller ikke.

I et svar til Stortinget fra forsvarsministeren, jf. Dokument nr. 15:45 (2012-2013), fremgår følgende:

«Som forsvarsminister har jeg det overordnede ansvaret for blant annet forebyggende sikkerhet i forsvarssektoren. Det er justisministeren som er ansvarlig for forebyggende sikkerhet i sivil sektor, mens samferdselsministeren har ansvar for rammevilkårene i markedet for elektronisk kommunikasjon.

Forsvarsdepartementet har forvaltningsansvaret for sikkerhetsloven. Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) har ansvar for å koordinere de forebyggende sikkerhetstiltak og kontrollere sikkerhetstilstanden iht loven. NSM er administrativt underlagt Forsvarsdepartementet, med delt rapporterings- og ansvarslinje til Justis- og beredskapsdepartementet for sivil sektor og Forsvarsdepartementet for forsvarssektoren. Konkrete anskaffelser til mobilnettet, og sikkerhets- og risikovurderinger fra nasjonale sikkerhetsmyndigheter i denne sammenheng, ligger derfor utenfor mitt ansvarsområde.»

Komiteen tolker ovennevnte svar som at justis- og beredskapsministeren er rette vedkommende for spørsmål omkring Huawei's rolle i utbyggingen av norske mobilnett.

Komiteen vil – med utgangspunkt i ovennevnte svar – for øvrig også understreke betydningen av at regjeringen som kollegium tar det forebyggende sikkerhetsarbeidet på alvor, og at ansvarsforholdene for dette arbeidet tydeliggjøres, noe som for øvrig er meget relevant sett i lys av anbefalingene fra 22. juli-kommisjonen.

På ovenstående bakgrunn har kontroll- og konstitusjonskomiteen følgende spørsmål:

- 1) Hvilke konkrete rutiner har Justis- og beredskapsdepartementet og underliggende organer for vurdering av sikkerhetsgraderte anskaffelser i sivil sektor?
- 2) Kan statsråden bekrefte at Huawei's rolle i utbyggingen av norske mobilnett *ikke* er nærmere vurdert av departementet og/eller underliggende organer, herunder i forbindelse med kravet om inngåelse av sikkerhetsavtale med utenlandske leverandører, jf. sikkerhetsloven § 27? Hvis ja – hvilke tanker gjør statsråden seg om den betydelige skepsisen til Huawei's rolle i utbyggingen av mobilnett i land som USA, Australia og Canada?

- 3) Er statsråden tilfreds med den tilsynelatende praksisen med at private selskaper delegeres myndighet til selv å vurdere om en anskaffelse skal vurderes som sikkerhetsgradert eller ikke?
- 4) I sikkerhetsloven § 27 fremgår det blant annet at sikkerhetsavtale med utenlandske leverandører bare kan inngås etter godkjenning av Nasjonal sikkerhetsmyndighet. Videre heter det: «Nasjonal sikkerhetsmyndighet kan bestemme at sikkerhetsavtale også skal inngås dersom leverandøren vil kunne få tilgang til skjermingsverdig objekt eller dersom det av andre grunner er nødvendig å sikkerhetsgradere anskaffelsen.» Mener statsråden at det vil være naturlig å sikkerhetsgradere anskaffelsen av nøkkelkomponenter til bruk i kritisk infrastruktur, som f.eks. mobilnett?

Komiteen ber om svar innen 5. november 2012. Videre bes det om at en word-fil av svaret sendes til kontroll@stortinget.no.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Anders Anundsen
Komitéleder